

**PROCEDURA PER COTTIMO FIDUCIARIO FINALIZZATA ALL'ACQUISIZIONE PER  
UN PERIODO DI TRE ANNI DI UN SISTEMA DIAGNOSTICO IN "SERVICE"  
PER LA DETERMINAZIONE DELLE CITOCHINE MEDIANTE TEST ELISA IN  
MICROPIASTRA, ANCHE CON SISTEMA MULTIPLEX, PER LE ESIGENZE  
DELL'U.O.C. SERVIZIO DI IMMUNOEMATOLOGIA - MEDICINA  
TRASFUSIONALE - LABORATORIO DI EMATOLOGIA DELLA ASL DI  
PESCARA.**

**CIG N. 6231850D4B**

**SCADENZA ORE 13,00 DEL 4 GIUGNO 2015**

**RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA FORMULARE ENTRO IL 22 MAGGIO 2015**

**CHIARIMENTI PUBBLICATI ENTRO IL 26 MAGGIO 2015**

**CHIARIMENTI**

Quesito 1) In merito al fattore di crescita TGF dato che esistono diverse isoforme a quale fattore specifico fa riferimento la vostra richiesta?

Quesito 2) In merito al Fattore FGF, data l'esistenza di numerose isoforme, si prega di specificare a quale isoforma fa riferimento la vostra richiesta

**RISPOSTA 1 & 2): SONO RICHIESTE LE ISOFORME FGF1 E 2 E IL TGF- $\beta$  1 E 2 ;  
COME SPECIFICATO NEL CAPITOLATO DI GARA IN CASO DI  
ESIGENZE PARTICOLARI CI RISERVIAMO DI RICHIEDERE ALTRE  
ISOFORME.**

Quesito 3) Volevamo conferma che vista la richiesta generica e indicativa di un elenco di kit , la non completezza della lista non fosse motivo di esclusione dalla gara.

**RISPOSTA: CONFERMIAMO CHE LA NON COMPLETEZZA DELLA LISTA NON È  
MOTIVO DI ESCLUSIONE DALLA GARA.**

Quesito 4) Nel capitolato speciale alla voce n°7 viene richiesto FGF si chiede di chiarire se l'analita di interesse sia FGF 21 o FGF23?

**RISPOSTA LA NOSTRA RICHIESTA È VERSO LE ISOFORME FGF1 E 2; TUTTAVIA, NON ESSENDO STATE SPECIFICATE LE ISOFORME SI PUÒ RISPONDERE ANCHE CON ALTRE.**

Quesito 5) Per processo semiautomatico si intende che il preparatore delle piastre/strip da analizzare può essere separato fisicamente da altri strumenti quali il lavatore ed il lettore in modo da prevedere il trasferimento manuale da parte dell'operatore, oppure tutti i sistemi devono essere completamente integrati per evitare qualunque intervento dell'operatore che intercorra fra il caricamento dei reagenti e la raccolta dei risultati qualitativi delle analisi?

**RISPOSTA :PER LE ESIGENZE DEL NOSTRO LABORATORIO È ACCETTABILE CHE GLI STRUMENTI SIANO ANCHE SEPARATI, QUINDI CON L'INTERVENTO DELL' OPERATORE.**

Quesito 6) Potreste chiarire se un dispensatore automatico deve essere parte del sistema richiesto oppure è sufficiente fornire un lettore ed un lavatore di piastre e le procedure di dispensazione ed allestimento dei test verranno effettuate manualmente dagli operatori?

**RISPOSTA LA DISPENSAZIONE DEVE ESSERE PREVISTA IN AUTOMATICO.**

Quesito 7) La richiesta dei prodotti conformi alla Direttiva 98/79 CEE è da intendersi riferita ai kit per citochine richiesti, oppure anche alla strumentazione analitica (lettore, lavatore) o all'eventuale sistema integrato kit + dispensatore automatico + lavatore + lettore?

Quesito 8) L'eventuale non conformità con la direttiva 98/79 CEE di alcuni kit fra quelli elencati rappresenta causa di esclusione?

**RISPOSTA 7 & 8) LA STRUMENTAZIONE È NECESSARIO CHE SIA MARCATA CE. PER LE CITOCINE IL REQUISITO NON È INDISPENSABILE E PERTANTO NON È CAUSA DI ESCLUSIONE LA FORNITURA DI KIT SENZA CERTIFICATO CE.**